
Verkeersbesluit voetgangers-oversteekplaats Cornelisstraat, Hooge Mierde 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Reusel-De Mierden, 

  

gelet op: 

• het vigerende Besluit interne mandaten, volmachten en machtigingen; 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet Bestuursrecht (Awb); 

  

overwegende, 

• dat het vastgestelde GVVP voorziet in het verbeteren van de verkeersveiligheid 

• dat het traject de Cornelisstraat gecategoriseerd als een erftoegangsweg type 2 binnen de bebouw- 

de kom; 

• Dat de voetgangersoversteekplaats nabij de basisschool de Akkerwinde, te Hooge Mierde veel 

draagvlak kent bij belanghebbenden; 

• Dat de beoogde locatie van een voetgangersoversteekplaats momenteel ook in gebruik is als 

oversteekplaats; 

• de oversteekbaarheid van kwetsbare verkeersdeelnemers beter wordt; 

• de voetgangersoversteekplaats op een locatie is voorzien waar ook een snelheid- remmende 

maatregelen aanwezig is; 

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van de regiopolitie Oost Bra- 

bant; 

• dat de genoemde wegen en weggedeelten in beheer zijn bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen 

van de gemeente Reusel-De Mierden, 

  

besluiten: 

1. tot het instellen van een formele voetgangers oversteekplaats door middel van het plaatsen van 

twee verkeersborden naar het model L02 uit van bijlage 1 van het RVV 1990, en markering op het 

wegdek volgens tekening T 160122CS 

  

Bijlage(n) 

Tekening voetgangersoversteekplaats Sint Cornelisstraat, Hooge Mierde T 160122CS 

  

Publicatie 

Dit verkeersbesluit ligt met bijbehorende is te raadplegen via www.officielebekendmakingen.nl. 

  

Reusel, 16 januari 2023 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, 

Anton Geevers 

Beleidsmedewerker Civiele techniek 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit schrif- 
telijk bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, Postbus 11, 5540 AA 
Reusel. 

Nr. 62106 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2023 nr. 62106 13 februari 2023 1 



Zorgt u ervoor dat het bezwaarschrift tenminste de volgende gegevens bevat: 

uw naam, adres, datum en handtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld datum en kenmerk 
vermelden of een kopie meesturen); 

de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Kunt u niet wachten tot het bezwaarschrift behandeld is? Vraag dan om een voorlopige voorziening bij 
de voorzieningenrechter. Zie de website: www.rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2023 nr. 62106 13 februari 2023 2 


